Prefeitura Municipal de Votorantim
"Cspital do Cimento"
Estado de São Paulo~~--~------------Câmara Municipal de Votorantiii

Visto

12JrOlB

Bruno Martins de Almeida
Presidente

Ofício n° 397/18 CM

Votorantim, 06 de Junho de 2018.

Senhor Presidente,

Em atendimento ao Ofício n" 293/18, datado em 22 de maio
de 2018, através do qual nos encaminha o Requerimento n" 143/18, de autoria do nobre

vereador Alison Andrei Pereira de Camargo, apresentado durante a 16a Sessão Ordinária, da

2a Sessão Legislativa, da 13a Legislatura, realizada em 15 de maio de 2018, em atenção a
solicitação do nobre Edil, informamos:

a) A Equipe Técnica do Departamento de Trânsito e
Transporte estará realizando estudos no que se refere às faixas exclusivas para motocicletas, e

posteriormente, as providências cabíveis serão inclusas na programação para execução;

b) Após a conclusão das análises, comunicaremos o

nobre Edil, sobre a vias que serão beneficiadas. Não é possível afirmar prazos, se faz necessário
i

aferir a possibilidade financeira e orçamentária da iniciativa após a conclusão dos estudos
técnicos.

Senhor
BRUNO MARTINS DE